
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ИНЗЕНСКИЙ РАЙОН» 

УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

08 ОКТЯБРЯ   2021 Г.                                                                                                                                     № 969                        

                                                                                                           ЭКЗ. 

 
О создании межведомственной комиссии по повышению уровня 

заработной платы в муниципальном образовании 

«Инзенский район» 

 

 

В целях повышения уровня заработной платы на территории 

муниципального образования «Инзенский район», на основании положений 

Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в РФ» , и во исполнение Поручения 

временно исполняющего обязанности Губернатора Ульяновской области 

№240-ПЧ от 3 сентября 2021 года по итогам совещания о ситуации с 

заработными платами в Ульяновской области, 

п о с т а н о в л я ю:  

1. Создать межведомственную комиссию по повышению уровня 

заработной платы в муниципальном образовании «Инзенский район». 

2. Утвердить:  

2.1. Положение о межведомственной комиссии по повышению уровня  

заработной платы в муниципальном образовании «Инзенский район» 

(приложение № 1). 

2.2. Утвердить состав межведомственной комиссии по повышению 

уровня заработной платы в муниципальном образовании «Инзенский район» 

(приложение № 2). 

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 

опубликования.  

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 

собой. 

 

Глава Администрации района                                                         А.И.Макаров  

 
Исачкина С.А. 

2-53-45 

consultantplus://offline/main?base=RLAW444;n=33671;fld=134;dst=100010


Приложение № 1 

к постановлению Администрации 

муниципального образования 

«Инзенский район» 

от 08.10.2021 №969 

 

 

ПОЛОЖЕНИЕ 

межведомственной комиссии по повышению уровня 

заработной платы в муниципальном образовании «Инзенский район 

 

1. Общие положения. 

 

1.1. Межведомственная комиссия по повышению уровня заработной 

платы в муниципальном образовании «Инзенский район» (далее – Комиссия) 

является коллегиальным координирующим органом, обеспечивающим 

взаимодействие органов местного самоуправления муниципального 

образования «Инзенский район» с исполнительными органами 

государственной власти Ульяновской области и территориальными органами 

федеральных органов исполнительной власти по Ульяновской области, а 

также с предприятиями и организациями, расположенными на территории 

муниципального образования «Инзенский район» по реализации мер, 

направленных на повышение уровня заработной платы в муниципальном 

образовании «Инзенский район».  

1.2.Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией 

Российской Федерации, федеральными законами и иными нормативными 

правовыми актами Российской Федерации, Ульяновской области, Уставом 

муниципального образования «Инзенский район», иными муниципальными 

правовыми актами, а также настоящим Положением. 

2. Основные задачи Комиссии. 

 

2.1. Основной задачей Комиссии является подготовка предложений, по 

вопросам, связанным с повышением уровня заработной паты на территории 

Инзенского района, совершенствованием организации заработной платы. 

2.2. Проведение комплексного анализа экономической ситуации 

Инзенского района и выработка предложений по совершенствованию 

системы оплаты труда, установленной на уровне Ульяновской области. 

http://www.pravoteka.ru/enc/6324.html
http://www.pravoteka.ru/enc/3747.html
http://www.pravoteka.ru/enc/3747.html
http://www.pravoteka.ru/enc/6333.html
http://www.pravoteka.ru/enc/3780.html


2.3. Выработка предложению по снижению межотраслевой 

дифференциации в оплате труда, в том числе дифференциации в оплате 

труда основного и вспомогательного персонала, а также по внедрению 

механизмов, направленных на повышение размеров заработной платы. 

2.4. Выработка предложений по привлечению инвестиций в экономику 

в целях создания новых высокопроизводительных рабочих мест и роста 

производительности  труда в хозяйствующих субъектах, действующих на 

территории Инзенского района. 

2.5. Подготовка предложений о перечне и содержании основных 

мероприятий, направленных на качественное и эффективное повышение 

уровня заработной платы. 

3. Права Комиссии. 

 

Для решения поставленных задач Комиссия вправе: 

3.1. Рассматривать на своих заседаниях вопросы, отнесённые к её 

компетенции. 

3.2. Приглашать на свои заседания по согласованию руководителей 

организаций. 

3.3. Вносить в установленном порядке предложения Главе 

администрации муниципального образования «Инзенский район», органам 

местного самоуправления муниципального образования «Инзенский район», 

территориальным органам федеральных органов исполнительной власти по 

Ульяновской области по реализации мероприятий, направленных на 

повышение уровня заработной платы.  

3.4. Запрашивать и получать в установленном порядке у 

исполнительных органов государственной власти Ульяновской области, 

органов местного самоуправления муниципального образования «Инзенский 

район», территориальных органов федеральных органов исполнительной 

власти по Ульяновской области, предприятий и организаций, расположенных 

на территории муниципального образования «Инзенский район» 

информацию, необходимую для работы Комиссии. 

 

4. Организация деятельности Комиссии. 

 

4.1. Состав Комиссии  утверждается Главой Администрации 

муниципального образования «Инзенский район». 

4.2. Комиссия осуществляет свою деятельность в соответствии с 

планом работы, который утверждается ее председателем. В зависимости от 

http://www.pravoteka.ru/enc/2758.html
http://www.pravoteka.ru/enc/1479.html
http://www.pravoteka.ru/enc/4026.html
http://www.pravoteka.ru/enc/4026.html
http://www.pravoteka.ru/enc/4003.html
http://www.pravoteka.ru/enc/6319.html
http://www.pravoteka.ru/enc/5118.html
http://www.pravoteka.ru/enc/4021.html
http://www.pravoteka.ru/enc/3780.html
http://www.pravoteka.ru/enc/4026.html
http://www.pravoteka.ru/enc/4003.html
http://www.pravoteka.ru/enc/6319.html
http://www.pravoteka.ru/enc/6319.html
http://www.pravoteka.ru/enc/2450.html
http://www.pravoteka.ru/enc/5045.html


возникновения вопросов, требующих рассмотрения на данной Комиссии, 

план работы может корректироваться председателем Комиссии. 

4.3. Заседания Комиссии проводятся еженедельно. Заседания Комиссии 

проводит председатель Комиссии или заместитель председателя Комиссии.  

Председатель Комиссии имеет право проводить заседание Комиссии в 

любой рабочей группе с рассмотрением вопросов, входящих в компетенцию 

Комиссии. 

4.4. Повестка заседания Комиссии формируется не позднее, чем за 3 

рабочих дня до даты проведения заседания и доводится до всех членов 

Комиссии. По запросу членов Комиссии могут быть представлены другие 

материалы к заседанию -  доклады, информация и др.  

4.5. Решения Комиссии принимаются простым большинством голосов 

присутствующих на заседании Комиссии путём открытого голосования и 

оформляются протоколами. В случае равенства голосов решающим является 

голос председателя Комиссии. 

4.6. Решения Комиссии носят рекомендательный характер. 

4.7. По итогам заседания Комиссии в течение 3-х рабочих дней 

оформляется протокол. Протокол визируется председательствующим и 

секретарем. Не позднее 3-х рабочих дней с даты подписания Протокола, его 

копия электронно доводится до всех членов Комиссии и, при необходимости, 

до лиц, ответственных за выполнение отдельных решений. 

4.8. Организационное и информационно-аналитическое обеспечение 

деятельности Комиссии осуществляет управление развития 

промышленности, сельского хозяйства и предпринимательства 

Администрации МО «Инзенский район». 

 



Приложение № 2 

к постановлению Администрации 

муниципального образования 

«Инзенский район» 

От 08.10.2021 №969 

 

Состав межведомственной комиссии по повышению уровня заработной 

платы в муниципальном образовании «Инзенский район 

 

Председатель межведомственной Комиссии: 

Макаров А.И. Глава Администрации муниципального образования 

«Инзенский район» 

  

Заместитель председателя Комиссии: 

Ключников С.В. Первый заместитель Главы Администрации 

муниципального образования «Инзенский район» 

 

Секретарь Комиссии: 

Иевлева Ю.О. Ведущий инспектор отдела по инвестициям, развитию 

промышленности и предпринимательства 

Администрации муниципального образования 

«Инзенский район» 

 

Члены межведомственной Комиссии: 

Вечкутова А.Н. Глава администрации МО Черёмушкинское сельское 

поселение (по согласованию) 

Вишнякова С.Г. Начальник Управления финансов муниципального 

образования «Инзенский район» 

Жаринов С.А. Глава администрации МО Валгусское сельское 

поселение (по согласованию) 

Зибиров М.Р. Глава администрации МО Сюксюмское сельское 

поселение (по согласованию) 

Игнатов А.В. Начальник Управления образования муниципального 

образования «Инзенский район» 

Исачкина С.А. Начальник Управления развития промышленности, 

сельского хозяйства и предпринимательства 

Администрации муниципального образования 

«Инзенский район» 

Климчук С.В.  Глава администрации МО Глотовское городское 



поселение (по согласованию) 

Кошечкин Д.Н. Председатель первичной профсоюзной организации 

ООО ПФ «Инзенский ДОЗ», Председатель 

Координационного совета организаций профсоюзов 

муниципального образования «Инзенский район» (по 

согласованию) 

Леонов С.И. Глава администрации МО Труслейское сельское 

поселение (по согласованию) 

Пензяков Н.П. Директор АНО «Центр развития 

предпринимательства» (по согласованию) 

Рамазанов О.Р. Начальник Управления ЖКХ,ТЭК и дорожной 

деятельности Администрации муниципального 

образования «Инзенский район» 

Резванова О.Ю. Начальник межрайонной  инспекции Федеральной 

налоговой службы России №4 по Ульяновской 

области (по согласованию) 

Саушкина М.Ю. Председатель Районной организации профсоюза 

работников народного образования (по согласованию) 

Федянина В.Н. Глава администрации МО Коржевское сельское 

поселение (по согласованию) 

Харланова Л.Н. Глава администрации МО Оськинское сельское 

поселение (по согласованию) 

 


